[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября  2025 года

          № 1453
пгт. Забайкальск
Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ для обеспечения финансирования по муниципальному заданию на 2026 год и плановые 2027 и 2028 годы

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 года № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 30.03.2011 года № 266 «О Порядке формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1.
Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ для обеспечения финансирования по муниципальному заданию на 2026 год и плановые 2027 и 2028 годы (приложение 1).

2.
Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ для обеспечения финансирования по муниципальному заданию на 2026 год и плановые 2027 и 2028 годы (приложение 2).

3. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления образованием Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о.Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский

Приложение 1

к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

                                                                   от «08» октября года №1453

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ для обеспечения финансирования по муниципальному заданию в Забайкальском муниципальном округе на 2026 год и плановые 2027 и 2028 годы

	Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	на 2026 год
	на 2027 год
	на 2028 год

	Техническая
	Рублей
	90
	90
	90

	Естественнонаучная

	90
	90
	90

	Художественная

	90
	90
	90

	Туристско-краеведческая

	90
	90
	90

	Физкультурно-спортивная

	64
	64
	64

	Социально-гуманитарная

	90
	90
	90

Приложение 2                                                                                                                                                         к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

                                                                от «08» октября года №1453

Отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ для обеспечения финансирования по муниципальному заданию в Забайкальском муниципальном округе на 2026 год и плановые 2027 и 2028 годы
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1